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CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH WOMEN  MEDALLISTS 
 

CATEGORY LIFT RANK RESULT NAME DOB GROUP 

40     

Snatch 
1  49  Estefany MONTEJANO                       19.10.2010 MEXICO 
2  40  Fernanda CABEZAS                         22.10.2011 ECUADOR 
3      

C&J 
1  65  Estefany MONTEJANO                       19.10.2010 MEXICO 
2  48  Fernanda CABEZAS                         22.10.2011 ECUADOR 
3      

Total 
1  114  Estefany MONTEJANO                       19.10.2010 MEXICO 
2  88  Fernanda CABEZAS                         22.10.2011 ECUADOR 
3      

45     

Snatch 
1  60  Ivy BUZINHANI BRUSTELLO                  04.07.2010 CANADA 
2  59  Jaedyn ORTON                             28.04.2009 ESTADOS UNIDOS 
3  55  Giovanna AVILA                           14.08.2009 MEXICO 

C&J 
1  73  Jaedyn ORTON                             28.04.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  68  Giovanna AVILA                           14.08.2009 MEXICO 
3  68  Ivy BUZINHANI BRUSTELLO                  04.07.2010 CANADA 

Total 
1  132  Jaedyn ORTON                             28.04.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  128  Ivy BUZINHANI BRUSTELLO                  04.07.2010 CANADA 
3  123  Giovanna AVILA                           14.08.2009 MEXICO 

49     

Snatch 
1  62  Amelia PHLLIPS                           17.04.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  61  Domenica LOJA                            06.05.2010 ECUADOR 
3  54  Piper JONES                              12.05.2009 ESTADOS UNIDOS 

C&J 
1  82  Amelia PHLLIPS                           17.04.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  70  Domenica LOJA                            06.05.2010 ECUADOR 
3  68  Piper JONES                              12.05.2009 ESTADOS UNIDOS 

Total 
1  144  Amelia PHLLIPS                           17.04.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  131  Domenica LOJA                            06.05.2010 ECUADOR 
3  122  Piper JONES                              12.05.2009 ESTADOS UNIDOS 

55     

Snatch 
1  75  Yashira MOLINA BECKER                    21.06.2009 ARGENTINA 
2  74  Marely LARA                              27.03.2011 ECUADOR 
3  67  Brynn CATALANO                           18.12.2009 ESTADOS UNIDOS 

C&J 
1  91  Yashira MOLINA BECKER                    21.06.2009 ARGENTINA 
2  85  Brynn CATALANO                           18.12.2009 ESTADOS UNIDOS 
3  82  Marely LARA                              27.03.2011 ECUADOR 

Total 
1  166  Yashira MOLINA BECKER                    21.06.2009 ARGENTINA 
2  156  Marely LARA                              27.03.2011 ECUADOR 
3  152  Brynn CATALANO                           18.12.2009 ESTADOS UNIDOS 

59     

Snatch 
1  68  Juleisy MEDINA                           29.12.2009 ECUADOR 
2  66  Allisson MELGOZA                         08.10.2009 MEXICO 
3  40  Daniela FLORES                           17.05.2010 HONDURAS 

C&J 
1  86  Juleisy MEDINA                           29.12.2009 ECUADOR 
2  80  Allisson MELGOZA                         08.10.2009 MEXICO 
3  52  Daniela FLORES                           17.05.2010 HONDURAS 

Total 
1  154  Juleisy MEDINA                           29.12.2009 ECUADOR 
2  146  Allisson MELGOZA                         08.10.2009 MEXICO 
3  92  Daniela FLORES                           17.05.2010 HONDURAS 
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CATEGORY LIFT RANK RESULT NAME DOB GROUP 

64     

Snatch 
1  75  Adelyn JONES                             22.06.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  72  Kerima SOLORZANO                         08.12.2009 ECUADOR 
3  71  Edith RIOS                               12.05.2009 MEXICO 

C&J 
1  94  Adelyn JONES                             22.06.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  85  Kerima SOLORZANO                         08.12.2009 ECUADOR 
3  84  Edith RIOS                               12.05.2009 MEXICO 

Total 
1  169  Adelyn JONES                             22.06.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  157  Kerima SOLORZANO                         08.12.2009 ECUADOR 
3  155  Edith RIOS                               12.05.2009 MEXICO 

71     

Snatch 
1  76  Beyonce BOLAÑOS                          18.11.2009 ECUADOR 
2  75  Rebeca RAMIREZ                           16.11.2009 MEXICO 
3  72  Ireland MANOR                            08.12.2010 ESTADOS UNIDOS 

C&J 
1  96  Rebeca RAMIREZ                           16.11.2009 MEXICO 
2  95  Chassity DEL BALSO                       23.05.2010 ESTADOS UNIDOS 
3  94  Beyonce BOLAÑOS                          18.11.2009 ECUADOR 

Total 
1  171  Rebeca RAMIREZ                           16.11.2009 MEXICO 
2  170  Beyonce BOLAÑOS                          18.11.2009 ECUADOR 
3  164  Chassity DEL BALSO                       23.05.2010 ESTADOS UNIDOS 

76     

Snatch 
1  74  Kiany ESPIN                              17.11.2009 ECUADOR 
2  73  Maika VALLE                              10.08.2010 MEXICO 
3  55  Martha MONTOYA LOPEZ                     11.02.2010 MEXICO 

C&J 
1  85  Kiany ESPIN                              17.11.2009 ECUADOR 
2  81  Martha MONTOYA LOPEZ                     11.02.2010 MEXICO 
3  80  Maika VALLE                              10.08.2010 MEXICO 

Total 
1  159  Kiany ESPIN                              17.11.2009 ECUADOR 
2  153  Maika VALLE                              10.08.2010 MEXICO 
3  136  Martha MONTOYA LOPEZ                     11.02.2010 MEXICO 

81     

Snatch 
1  65  Maria QUIÑONEZ                           14.01.2010 ECUADOR 
2  50  Astrid PAREDES DEL ANGUILA               07.09.2011 PERU 
3      

C&J 
1  80  Maria QUIÑONEZ                           14.01.2010 ECUADOR 
2  65  Astrid PAREDES DEL ANGUILA               07.09.2011 PERU 
3      

Total 
1  145  Maria QUIÑONEZ                           14.01.2010 ECUADOR 
2  115  Astrid PAREDES DEL ANGUILA               07.09.2011 PERU 
3      

+81 

Snatch 
1  81  Thaira CASTRO                            01.09.2009 ECUADOR 
2  78  Kaia JACOBS                              17.09.2009 ESTADOS UNIDOS 
3  76  Barbara BARAJAS                          21.01.2009 MEXICO 

C&J 
1  107  Thaira CASTRO                            01.09.2009 ECUADOR 
2  101  Kaia JACOBS                              17.09.2009 ESTADOS UNIDOS 
3  99  Giulliana NAVARRO                        05.12.2010 CHILE 

Total 
1  188  Thaira CASTRO                            01.09.2009 ECUADOR 
2  179  Kaia JACOBS                              17.09.2009 ESTADOS UNIDOS 
3  173  Giulliana NAVARRO                        05.12.2010 CHILE 
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CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH MEN  MEDALLISTS 
 

CATEGORY LIFT RANK RESULT NAME DOB GROUP 

49     

Snatch 
1  75  Diego YOO                                05.11.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  68  Ricardo TUBAY                            11.04.2009 ECUADOR 
3  60  Francisco CARVAJAL                       30.03.2010 MEXICO 

C&J 
1  101  Diego YOO                                05.11.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  88  Francisco CARVAJAL                       30.03.2010 MEXICO 
3  86  Ricardo TUBAY                            11.04.2009 ECUADOR 

Total 
1  176  Diego YOO                                05.11.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  154  Ricardo TUBAY                            11.04.2009 ECUADOR 
3  148  Francisco CARVAJAL                       30.03.2010 MEXICO 

55     

Snatch 
1  86  Victor MENDEZ                            01.01.2009 MEXICO 
2  73  Andrey ORTIZ                             11.04.2011 ECUADOR 
3  63  Stephano YEOGUSUKU                       21.08.2010 PERU 

C&J 
1  116  Victor MENDEZ                            01.01.2009 MEXICO 
2  90  Andrey ORTIZ                             11.04.2011 ECUADOR 
3  73  Stephano YEOGUSUKU                       21.08.2010 PERU 

Total 
1  202  Victor MENDEZ                            01.01.2009 MEXICO 
2  163  Andrey ORTIZ                             11.04.2011 ECUADOR 
3  136  Stephano YEOGUSUKU                       21.08.2010 PERU 

61     

Snatch 
1  90  Jonathan MORALES                         24.03.2009 ECUADOR 
2  88  Jesus SANCHEZ                            27.05.2010 MEXICO 
3  87  Franco MORENO                            16.12.2009 MEXICO 

C&J 
1  120  Jonathan MORALES                         24.03.2009 ECUADOR 
2  113  Franco MORENO                            16.12.2009 MEXICO 
3  111  Jesus SANCHEZ                            27.05.2010 MEXICO 

Total 
1  210  Jonathan MORALES                         24.03.2009 ECUADOR 
2  200  Franco MORENO                            16.12.2009 MEXICO 
3  199  Jesus SANCHEZ                            27.05.2010 MEXICO 

67     

Snatch 
1  107  Anthony AYOVI                            10.01.2009 ECUADOR 
2  90  Axel JOVEL                               01.07.2009 EL SALVADOR 
3  89  Nicolas GRADILLA                         30.01.2010 MEXICO 

C&J 
1  120  Anthony AYOVI                            10.01.2009 ECUADOR 
2  115  Axel JOVEL                               01.07.2009 EL SALVADOR 
3  110  Nicolas GRADILLA                         30.01.2010 MEXICO 

Total 
1  227  Anthony AYOVI                            10.01.2009 ECUADOR 
2  205  Axel JOVEL                               01.07.2009 EL SALVADOR 
3  199  Nicolas GRADILLA                         30.01.2010 MEXICO 

73     

Snatch 
1  100  Alan BRAULIO                             11.02.2010 ECUADOR 
2  85  Dylan PALOU                              07.07.2009 PUERTO RICO 
3      

C&J 
1  120  Alan BRAULIO                             11.02.2010 ECUADOR 
2  95  Dylan PALOU                              07.07.2009 PUERTO RICO 
3      

Total 
1  220  Alan BRAULIO                             11.02.2010 ECUADOR 
2  180  Dylan PALOU                              07.07.2009 PUERTO RICO 
3      
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CATEGORY LIFT RANK RESULT NAME DOB GROUP 

81     

Snatch 
1  107  Robert WHITLOCK                          12.05.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  100  Hector RODRIGUEZ                         06.06.2010 MEXICO 
3  90  Andrew AYOVI                             14.03.2010 ECUADOR 

C&J 
1  131  Hector RODRIGUEZ                         06.06.2010 MEXICO 
2  130  Robert WHITLOCK                          12.05.2009 ESTADOS UNIDOS 
3  105  Andrew AYOVI                             14.03.2010 ECUADOR 

Total 
1  237  Robert WHITLOCK                          12.05.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  231  Hector RODRIGUEZ                         06.06.2010 MEXICO 
3  195  Andrew AYOVI                             14.03.2010 ECUADOR 

89     

Snatch 
1  118  Matias MORENO                            29.04.2009 CHILE 
2  90  Jonathan BONILLA                         21.05.2010 ECUADOR 
3      

C&J 
1  153  Matias MORENO                            29.04.2009 CHILE 
2  110  Jonathan BONILLA                         21.05.2010 ECUADOR 
3      

Total 
1  271  Matias MORENO                            29.04.2009 CHILE 
2  200  Jonathan BONILLA                         21.05.2010 ECUADOR 
3      

96     

Snatch 
1  103  Ricardo SANTANA                          18.07.2009 MEXICO 
2  75  Matias GUARACA                           27.09.2010 ECUADOR 
3      

C&J 
1  135  Ricardo SANTANA                          18.07.2009 MEXICO 
2  95  Matias GUARACA                           27.09.2010 ECUADOR 
3      

Total 
1  238  Ricardo SANTANA                          18.07.2009 MEXICO 
2  170  Matias GUARACA                           27.09.2010 ECUADOR 
3      

102    

Snatch 
1  80  Erick MONCAYO                            08.02.2009 ECUADOR 
2      
3      

C&J 
1  95  Erick MONCAYO                            08.02.2009 ECUADOR 
2      
3      

Total 
1  175  Erick MONCAYO                            08.02.2009 ECUADOR 
2      
3      

+102 

Snatch 
1  105  Emory MCFANN                             09.03.2009 ESTADOS UNIDOS 
2  100  Pedro ANGEL                              21.02.2009 MEXICO 
3  100  Noe RAMIREZ                              30.08.2009 MEXICO 

C&J 
1  132  Pedro ANGEL                              21.02.2009 MEXICO 
2  131  Noe RAMIREZ                              30.08.2009 MEXICO 
3  120  Emory MCFANN                             09.03.2009 ESTADOS UNIDOS 

Total 
1  232  Pedro ANGEL                              21.02.2009 MEXICO 
2  231  Noe RAMIREZ                              30.08.2009 MEXICO 
3  225  Emory MCFANN                             09.03.2009 ESTADOS UNIDOS 
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CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH WOMEN  TEAM CLASSIFICATION 
 

RANK GROUP CATEGORY TOTAL 40 45 49 55 59 64 71 76 81 +81 
1 ECUADOR 75/1 66/1 75/1 73/1 84/1 75/1 76/1 84/1 84/1 84/1 776/10 
2 ESTADOS 

UNIDOS 
 143/2 153/2 71/1  84/1 137/2   140/2 728/10 

3 MEXICO 84/1 71/1   75/1 69/1 81/1 144/2  66/1 590/ 8 
4 PERU  57/1    66/1   75/1  198/ 3 
5 PANAMA   66/1 66/1       132/ 2 
6 ARGENTINA    84/1       84/ 1 
7 CANADA  76/1         76/ 1 
8 HONDURAS     69/1      69/ 1 
9 CHILE          67/1 67/ 1 

10 GUATEMAL
A 

 61/1         61/ 1 

 10 2 7 4 4 3 4 4 3 2 5 38 
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CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH MEN  TEAM CLASSIFICATION 
 

RANK GROUP CATEGORY TOTAL 49 55 61 67 73 81 89 96 102 +102 
1 ECUADOR 73/1 75/1 84/1 84/1 84/1 69/1 75/1 75/1 84/1 66/1 769/10 
2 MEXICO 71/1 84/1 144/2 69/1  78/1  84/1  154/2 684/ 9 
3 ESTADOS 

UNIDOS 
147/2  129/2 129/2  81/1    74/1 560/ 8 

4 PERU 66/1 69/1         135/ 2 
5 CHILE       84/1    84/ 1 
6 EL 

SALVADOR 
   75/1       75/ 1 

7 PUERTO 
RICO 

    75/1      75/ 1 

8 HONDURAS   60/1        60/ 1 
 8 5 3 6 5 2 3 2 2 1 4 33 
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CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH WOMEN  MEDALS 
 

RANK GROUP GOLD SILVER BRONZE 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 
1 ECUADOR 13 12 2 3                      
2 ESTADOS UNIDOS 8 6 7 5 3 1                    
3 MEXICO 5 8 9 1 1                     
4 ARGENTINA 3                         
5 CANADA 1 1 1                       
6 PERU  3  3   3                   
7 HONDURAS   3                       
8 CHILE   2  1                     
9 PANAMA    6                      
10 GUATEMALA     1 2                    
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CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 
YOUTH MEN  MEDALS 

 
RANK GROUP GOLD SILVER BRONZE 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

1 ECUADOR 12 11 4 3                      
2 MEXICO 9 9 9                       
3 ESTADOS UNIDOS 6 1 2 6 9                     
4 CHILE 3                         
5 EL SALVADOR  3                        
6 PUERTO RICO  3                        
7 PERU   3 3                      
8 HONDURAS      3                    

 



FEDERACIÓN PANAMERICANA
DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL, DEL 26-AGO AL 2-SEP DE 2024

PUNTUACIÓN INDIVIDUAL POR DIVISIÓN Y ATLETA
FORMULA ROBI

U15
Damas Atleta Total Puntos

40 Estefany MONTEJANO - MEX 114 570.262
45 Jaedyn ORTON - USA 132 415.0777
49 Amelia PHILLIPS - USA 144 398.1708
55 Yashira MOLINA - ARG 166 556.779
59 Juleisy MEDINA - ECU 154 271.5792
64 Adelyn JONES - USA 169 344.1068
71 Rebeca RAMIREZ - MEX 171 373.5618
76 Kiani ESPIN - ECU 159 297.6317
81 María QUIÑONEZ - ECU 145 198.2741

>81 Thaira CASTRO - ECU 188 343.2749

U15
Varones Atleta Total Puntos

49 Diego YOO - USA 176 469.385
55 Victor MENDEZ - MEX 202 443.5925
61 Jonathan MORALES - ECU 210 403.3862
67 Anthony AYOVI - ECU 227 370.8179
73 Alan BRAULIO - ECU 220 323.5167
81 Roberth WHITLOCK - USA 237 219.7095
89 Matias MORENO - CHI 271 400.2845
96 Ricardo SANTANA - MEX 238 267.4313

102 Erick MONCAYO - ECU 175 72.2361
>102 Pedro ANGEL - MEX 232 169.2873
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CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 40 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      11    Estefany MONTEJANO                       19.10.2010 MEXICO A 45   47   49   49       

2      66    Fernanda CABEZAS                         22.10.2011 ECUADOR A 38   40   42   40       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 9 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:41:30 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 40 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      11    Estefany MONTEJANO                       19.10.2010 MEXICO A 65   68   68   65       

2      66    Fernanda CABEZAS                         22.10.2011 ECUADOR A 48   52   52   48       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 10 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:41:36 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 40 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      11    Estefany MONTEJANO                       19.10.2010 MEXICO A 49      65      114      

2      66    Fernanda CABEZAS                         22.10.2011 ECUADOR A 40      48      88      
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CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 45 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      84    Ivy BUZINHANI BRUSTELLO                  04.07.2010 CANADA A 55   58   60   60       

2      157    Jaedyn ORTON                             28.04.2009 ESTADOS UNIDOS A 54   56   59   59       

3      69    Giovanna AVILA                           14.08.2009 MEXICO A 55   55   55   55       

4      35    Jade MORA                                12.11.2011 ECUADOR A 50   52   54   52       

5      151    Katerin SOTOMAYOR                        15.08.2009 GUATEMALA A 45   48   50   50       

6      62    Delilah Grace YOO                        05.11.2009 ESTADOS UNIDOS A 45   48   51   48       

7      25    Selly VASQUEZ INUMA                      01.11.2009 PERU A 40   43   43   43       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 12 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:41:42 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 45 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      157    Jaedyn ORTON                             28.04.2009 ESTADOS UNIDOS A 68   70   73   73       

2      69    Giovanna AVILA                           14.08.2009 MEXICO A 68   71   71   68       

3      84    Ivy BUZINHANI BRUSTELLO                  04.07.2010 CANADA A 65   68   71   68       

4      35    Jade MORA                                12.11.2011 ECUADOR A 65   67   69   67       

5      62    Delilah Grace YOO                        05.11.2009 ESTADOS UNIDOS A 60   63   66   66       

6      151    Katerin SOTOMAYOR                        15.08.2009 GUATEMALA A 55   58   58   58       

7      25    Selly VASQUEZ INUMA                      01.11.2009 PERU A 50   53   53   53       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 13 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:41:46 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 45 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      157    Jaedyn ORTON                             28.04.2009 ESTADOS UNIDOS A 59      73      132      

2      84    Ivy BUZINHANI BRUSTELLO                  04.07.2010 CANADA A 60      68      128      

3      69    Giovanna AVILA                           14.08.2009 MEXICO A 55      68      123      

4      35    Jade MORA                                12.11.2011 ECUADOR A 52      67      119      

5      62    Delilah Grace YOO                        05.11.2009 ESTADOS UNIDOS A 48      66      114      

6      151    Katerin SOTOMAYOR                        15.08.2009 GUATEMALA A 50      58      108      

7      25    Selly VASQUEZ INUMA                      01.11.2009 PERU A 43      53      96      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 14 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:41:48 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 49 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      106    Amelia PHLLIPS                           17.04.2009 ESTADOS UNIDOS A 58   60   62   62       

2      107    Domenica LOJA                            06.05.2010 ECUADOR A 55   58   61   61       

3      153    Piper JONES                              12.05.2009 ESTADOS UNIDOS A 48   51   54   54       

4      2    Gabriela MADRID                          05.09.2009 PANAMA A 27   30   32   32       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 15 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:41:51 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 49 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      106    Amelia PHLLIPS                           17.04.2009 ESTADOS UNIDOS A 74   79   82   82       

2      107    Domenica LOJA                            06.05.2010 ECUADOR A 66   70   74   70       

3      153    Piper JONES                              12.05.2009 ESTADOS UNIDOS A 65   68   71   68       

4      2    Gabriela MADRID                          05.09.2009 PANAMA A 30   35   40   35       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 16 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:41:54 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 49 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      106    Amelia PHLLIPS                           17.04.2009 ESTADOS UNIDOS A 62      82      144      

2      107    Domenica LOJA                            06.05.2010 ECUADOR A 61      70      131      

3      153    Piper JONES                              12.05.2009 ESTADOS UNIDOS A 54      68      122      

4      2    Gabriela MADRID                          05.09.2009 PANAMA A 32      35      67      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 17 
Produced by the IWF TIS      29.08.2024  07:44:55 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 55 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      118    Yashira MOLINA BECKER                    21.06.2009 ARGENTINA A 69   72   75   75       
2      111    Marely LARA                              27.03.2011 ECUADOR A 66   70   74   74       
3      17    Brynn CATALANO                           18.12.2009 ESTADOS UNIDOS A 67   67   67   67       
4      85    Angeline HERNANDEZ                       10.02.2009 PANAMA A 30   30   33   30       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 18 
Produced by the IWF TIS      29.08.2024  07:45:07 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 55 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      118    Yashira MOLINA BECKER                    21.06.2009 ARGENTINA A 87   89   91   91       
2      17    Brynn CATALANO                           18.12.2009 ESTADOS UNIDOS A 75   80   85   85       
3      111    Marely LARA                              27.03.2011 ECUADOR A 77   82   86   82       
4      85    Angeline HERNANDEZ                       10.02.2009 PANAMA A 40   45   48   48       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 19 
Produced by the IWF TIS      29.08.2024  07:46:23 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 55 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      118    Yashira MOLINA BECKER                    21.06.2009 ARGENTINA A 75      91      166      
2      111    Marely LARA                              27.03.2011 ECUADOR A 74      82      156      
3      17    Brynn CATALANO                           18.12.2009 ESTADOS UNIDOS A 67      85      152      
4      85    Angeline HERNANDEZ                       10.02.2009 PANAMA A 30      48      78      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 20 
Produced by the IWF TIS      30.08.2024  07:41:42 a. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 59 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      31    Juleisy MEDINA                           29.12.2009 ECUADOR A 65   68   72   68       
2      120    Allisson MELGOZA                         08.10.2009 MEXICO A 60   66   69   66       
3      73    Daniela FLORES                           17.05.2010 HONDURAS A 33   40   40   40       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 21 
Produced by the IWF TIS      30.08.2024  07:41:49 a. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 59 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      31    Juleisy MEDINA                           29.12.2009 ECUADOR A 82   86   86   86       
2      120    Allisson MELGOZA                         08.10.2009 MEXICO A 80   85   85   80       
3      73    Daniela FLORES                           17.05.2010 HONDURAS A 45   50   52   52       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 22 
Produced by the IWF TIS      30.08.2024  07:41:57 a. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 59 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      31    Juleisy MEDINA                           29.12.2009 ECUADOR A 68      86      154      
2      120    Allisson MELGOZA                         08.10.2009 MEXICO A 66      80      146      
3      73    Daniela FLORES                           17.05.2010 HONDURAS A 40      52      92      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 23 
Produced by the IWF TIS      30.08.2024  08:46:50 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 64 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      3    Adelyn JONES                             22.06.2009 ESTADOS UNIDOS A 70   73   75   75       
2      13    Kerima SOLORZANO                         08.12.2009 ECUADOR A 65   69   72   72       
3      45    Edith RIOS                               12.05.2009 MEXICO A 71   71   75   71       
4      64    Abril GAMARRA                            25.04.2009 PERU A 57   60   60   60       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 24 
Produced by the IWF TIS      30.08.2024  08:46:59 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 64 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      3    Adelyn JONES                             22.06.2009 ESTADOS UNIDOS A 91   94   97   94       
2      13    Kerima SOLORZANO                         08.12.2009 ECUADOR A 80   85   90   85       
3      45    Edith RIOS                               12.05.2009 MEXICO A 83   84   87   84       
4      64    Abril GAMARRA                            25.04.2009 PERU A 70   74   74   74       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 25 
Produced by the IWF TIS      30.08.2024  08:47:06 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 64 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      3    Adelyn JONES                             22.06.2009 ESTADOS UNIDOS A 75      94      169      
2      13    Kerima SOLORZANO                         08.12.2009 ECUADOR A 72      85      157      
3      45    Edith RIOS                               12.05.2009 MEXICO A 71      84      155      
4      64    Abril GAMARRA                            25.04.2009 PERU A 60      74      134      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 26 
Produced by the IWF TIS      30.08.2024  08:47:18 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 71 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      28    Beyonce BOLAÑOS                          18.11.2009 ECUADOR A 70   74   76   76       
2      83    Rebeca RAMIREZ                           16.11.2009 MEXICO A 73   75   77   75       
3      140    Ireland MANOR                            08.12.2010 ESTADOS UNIDOS A 66   69   72   72       
4      143    Chassity DEL BALSO                       23.05.2010 ESTADOS UNIDOS A 66   69   71   69       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 27 
Produced by the IWF TIS      30.08.2024  08:47:28 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 71 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      83    Rebeca RAMIREZ                           16.11.2009 MEXICO A 92   96   100   96       
2      143    Chassity DEL BALSO                       23.05.2010 ESTADOS UNIDOS A 89   91   95   95       
3      28    Beyonce BOLAÑOS                          18.11.2009 ECUADOR A 90   92   94   94       
4      140    Ireland MANOR                            08.12.2010 ESTADOS UNIDOS A 84   87   89   87       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 28 
Produced by the IWF TIS      30.08.2024  08:47:37 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 71 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      83    Rebeca RAMIREZ                           16.11.2009 MEXICO A 75      96      171      
2      28    Beyonce BOLAÑOS                          18.11.2009 ECUADOR A 76      94      170      
3      143    Chassity DEL BALSO                       23.05.2010 ESTADOS UNIDOS A 69      95      164      
4      140    Ireland MANOR                            08.12.2010 ESTADOS UNIDOS A 72      87      159      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 29 
Produced by the IWF TIS      31.08.2024  06:33:37 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 76 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      101    Kiany ESPIN                              17.11.2009 ECUADOR A 70   74   74   74       
2      12    Maika VALLE                              10.08.2010 MEXICO A 66   71   73   73       
3      91    Martha MONTOYA LOPEZ                     11.02.2010 MEXICO A 55   65   65   55       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 30 
Produced by the IWF TIS      31.08.2024  06:33:43 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 76 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      101    Kiany ESPIN                              17.11.2009 ECUADOR A 85   90   91   85       
2      91    Martha MONTOYA LOPEZ                     11.02.2010 MEXICO A 75   78   81   81       
3      12    Maika VALLE                              10.08.2010 MEXICO A 80   86   86   80       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 31 
Produced by the IWF TIS      31.08.2024  06:33:51 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 76 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      101    Kiany ESPIN                              17.11.2009 ECUADOR A 74      85      159      
2      12    Maika VALLE                              10.08.2010 MEXICO A 73      80      153      
3      91    Martha MONTOYA LOPEZ                     11.02.2010 MEXICO A 55      81      136      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 32 
Produced by the IWF TIS      31.08.2024  06:36:36 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 81 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      59    Maria QUIﾑONEZ                           14.01.2010 ECUADOR A 55   60   65   65       
2      129    Astrid PAREDES DEL ANGUILA               07.09.2011 PERU A 40   45   50   50       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 33 
Produced by the IWF TIS      31.08.2024  06:36:40 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 81 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      59    Maria QUIﾑONEZ                           14.01.2010 ECUADOR A 70   75   80   80       
2      129    Astrid PAREDES DEL ANGUILA               07.09.2011 PERU A 55   60   65   65       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 34 
Produced by the IWF TIS      31.08.2024  06:36:45 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN 81 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      59    Maria QUIﾑONEZ                           14.01.2010 ECUADOR A 65      80      145      
2      129    Astrid PAREDES DEL ANGUILA               07.09.2011 PERU A 50      65      115      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 35 
Produced by the IWF TIS      01.09.2024  04:01:54 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN +81 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      115    Thaira CASTRO                            01.09.2009 ECUADOR A 81   86   86   81       
2      51    Kaia JACOBS                              17.09.2009 ESTADOS UNIDOS A 72   75   78   78       
3      89    Barbara BARAJAS                          21.01.2009 MEXICO A 73   76   79   76       
4      82    Kinsley RODDEN                           01.03.2009 ESTADOS UNIDOS A 72   75   79   75       
5      90    Giulliana NAVARRO                        05.12.2010 CHILE A 71   74   74   74       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 36 
Produced by the IWF TIS      01.09.2024  04:02:01 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN +81 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      115    Thaira CASTRO                            01.09.2009 ECUADOR A 100   102   107   107       
2      51    Kaia JACOBS                              17.09.2009 ESTADOS UNIDOS A 95   98   101   101       
3      90    Giulliana NAVARRO                        05.12.2010 CHILE A 93   93   99   99       
4      82    Kinsley RODDEN                           01.03.2009 ESTADOS UNIDOS A 93   93   96   96       
5      89    Barbara BARAJAS                          21.01.2009 MEXICO A 93   93   96   96       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 37 
Produced by the IWF TIS      01.09.2024  04:02:06 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  WOMEN +81 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      115    Thaira CASTRO                            01.09.2009 ECUADOR A 81      107      188      
2      51    Kaia JACOBS                              17.09.2009 ESTADOS UNIDOS A 78      101      179      
3      90    Giulliana NAVARRO                        05.12.2010 CHILE A 74      99      173      
4      89    Barbara BARAJAS                          21.01.2009 MEXICO A 76      96      172      
5      82    Kinsley RODDEN                           01.03.2009 ESTADOS UNIDOS A 75      96      171      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 38 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:42:05 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN 49 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      147    Diego YOO                                05.11.2009 ESTADOS UNIDOS A 72   75   78   75       

2      100    Ricardo TUBAY                            11.04.2009 ECUADOR A 62   68   68   68       

3      155    Francisco CARVAJAL                       30.03.2010 MEXICO A 57   60   63   60       

4      86    Jefferson LINO                           01.05.2009 PERU A 50   55   61   55       

5      97    Weston Steven MCGRATH                            25.03.2010 ESTADOS UNIDOS A 48   51   53   53       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 39 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:42:08 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 
YOUTH  MEN 49 kg  C&J 

YOUTH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      147    Diego YOO                                05.11.2009 ESTADOS UNIDOS A 90   96   101   101       

2      155    Francisco CARVAJAL                       30.03.2010 MEXICO A 80   84   88   88       

3      100    Ricardo TUBAY                            11.04.2009 ECUADOR A 83   86   89   86       

4      86    Jefferson LINO                           01.05.2009 PERU A 65   75   81   75       

5      97    Weston Steven MCGRATH                            25.03.2010 ESTADOS UNIDOS A 67   70   73   73       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 40 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:42:11 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN 49 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      147    Diego YOO                                05.11.2009 ESTADOS UNIDOS A 75      101      176      

2      100    Ricardo TUBAY                            11.04.2009 ECUADOR A 68      86      154      

3      155    Francisco CARVAJAL                       30.03.2010 MEXICO A 60      88      148      

4      86    Jefferson LINO                           01.05.2009 PERU A 55      75      130      

5      97    Weston Steven MCGRATH                            25.03.2010 ESTADOS UNIDOS A 53      73      126      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 41 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:42:13 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN 55 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      5    Victor MENDEZ                            01.01.2009 MEXICO A 80   84   86   86       

2      99    Andrey ORTIZ                             11.04.2011 ECUADOR A 73   73   77   73       

3      14    Stephano YEOGUSUKU                       21.08.2010 PERU A 55   60   63   63       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 42 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:42:16 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 
YOUTH  MEN 55 kg  C&J 

YOUTH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      5    Victor MENDEZ                            01.01.2009 MEXICO A 110   113   116   116       

2      99    Andrey ORTIZ                             11.04.2011 ECUADOR A 90   95   95   90       

3      14    Stephano YEOGUSUKU                       21.08.2010 PERU A 68   73   73   73       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 

 

 43 

Produced by the IWF TIS      28.08.2024  09:42:20 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN 55 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      5    Victor MENDEZ                            01.01.2009 MEXICO A 86      116      202      

2      99    Andrey ORTIZ                             11.04.2011 ECUADOR A 73      90      163      

3      14    Stephano YEOGUSUKU                       21.08.2010 PERU A 63      73      136      

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 44 
Produced by the IWF TIS      29.08.2024  02:03:20 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN 61 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      108    Jonathan MORALES                         24.03.2009 ECUADOR A 86   90   93   90       
2      102    Jesus SANCHEZ                            27.05.2010 MEXICO A 83   88   91   88       
3      1    Franco MORENO                            16.12.2009 MEXICO A 87   91   91   87       
4      104    Desmond MYLES                            14.10.2009 ESTADOS UNIDOS A 73   77   81   81       
5      20    Nicholas LUNA                            09.05.2009 ESTADOS UNIDOS A 73   77   81   77       
6      54    Jonathan SALVADOR                        23.03.2010 HONDURAS A 57   61   64   64       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 45 
Produced by the IWF TIS      29.08.2024  07:43:37 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      108    Jonathan MORALES                         24.03.2009 ECUADOR A 112   116   120   120       
2      1    Franco MORENO                            16.12.2009 MEXICO A 108   113   117   113       
3      102    Jesus SANCHEZ                            27.05.2010 MEXICO A 107   111   114   111       
4      104    Desmond MYLES                            14.10.2009 ESTADOS UNIDOS A 95   100   105   105       
5      20    Nicholas LUNA                            09.05.2009 ESTADOS UNIDOS A 93   97   101   101       
6      54    Jonathan SALVADOR                        23.03.2010 HONDURAS A 67   71   75   75       
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Produced by the IWF TIS      29.08.2024  02:03:55 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN 61 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      108    Jonathan MORALES                         24.03.2009 ECUADOR A 90      120      210      
2      1    Franco MORENO                            16.12.2009 MEXICO A 87      113      200      
3      102    Jesus SANCHEZ                            27.05.2010 MEXICO A 88      111      199      
4      104    Desmond MYLES                            14.10.2009 ESTADOS UNIDOS A 81      105      186      
5      20    Nicholas LUNA                            09.05.2009 ESTADOS UNIDOS A 77      101      178      
6      54    Jonathan SALVADOR                        23.03.2010 HONDURAS A 64      75      139      
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Produced by the IWF TIS      29.08.2024  07:42:40 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN 67 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      36    Anthony AYOVI                            10.01.2009 ECUADOR A 95   101   107   107       
2      116    Axel JOVEL                               01.07.2009 EL SALVADOR A 85   88   90   90       
3      127    Nicolas GRADILLA                         30.01.2010 MEXICO A 85   89   91   89       
4      32    Dryden YATES                             09.08.2010 ESTADOS UNIDOS A 82   85   88   88       
5      58    Jesse CASTILLO                           29.12.2009 ESTADOS UNIDOS A 80   85   89   85       
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Produced by the IWF TIS      29.08.2024  07:44:18 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 
YOUTH  MEN 67 kg  C&J 

YOUTH 
 

RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 
1      36    Anthony AYOVI                            10.01.2009 ECUADOR A 115   120   128   120       
2      116    Axel JOVEL                               01.07.2009 EL SALVADOR A 105   110   115   115       
3      127    Nicolas GRADILLA                         30.01.2010 MEXICO A 104   108   110   110       
4      32    Dryden YATES                             09.08.2010 ESTADOS UNIDOS A 103   108   112   108       
5      58    Jesse CASTILLO                           29.12.2009 ESTADOS UNIDOS A 100   105   110   105       
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Produced by the IWF TIS      29.08.2024  07:43:51 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN 67 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      36    Anthony AYOVI                            10.01.2009 ECUADOR A 107      120      227      
2      116    Axel JOVEL                               01.07.2009 EL SALVADOR A 90      115      205      
3      127    Nicolas GRADILLA                         30.01.2010 MEXICO A 89      110      199      
4      32    Dryden YATES                             09.08.2010 ESTADOS UNIDOS A 88      108      196      
5      58    Jesse CASTILLO                           29.12.2009 ESTADOS UNIDOS A 85      105      190      
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Produced by the IWF TIS      01.09.2024  02:11:13 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN +102 kg  SNATCH 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      15    Emory MCFANN                             09.03.2009 ESTADOS UNIDOS A 100   105   108   105       
2      103    Pedro ANGEL                              21.02.2009 MEXICO A 93   100   106   100       
3      130    Noe RAMIREZ                              30.08.2009 MEXICO A 100   100   106   100       
4      57    Juan MAFLA                               08.03.2009 ECUADOR A 65   70   80   80       
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Produced by the IWF TIS      01.09.2024  02:11:20 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN +102 kg  C&J 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP 1 2 3 RESULT 

1      103    Pedro ANGEL                              21.02.2009 MEXICO A 126   132   140   132       
2      130    Noe RAMIREZ                              30.08.2009 MEXICO A 126   131   136   131       
3      15    Emory MCFANN                             09.03.2009 ESTADOS UNIDOS A 110   115   120   120       
4      57    Juan MAFLA                               08.03.2009 ECUADOR A 90   95   100   100       

 



INTERNATIONAL WEIGHTLIFTING FEDERATION 
 

 67 
Produced by the IWF TIS      01.09.2024  02:11:29 p. m. 

 

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

YOUTH  MEN +102 kg  TOTAL 
YOUTH 

 
RANK LOT NAME DOB GROUP GROUP SNATCH C&J RESULT 

1      103    Pedro ANGEL                              21.02.2009 MEXICO A 100      132      232      
2      130    Noe RAMIREZ                              30.08.2009 MEXICO A 100      131      231      
3      15    Emory MCFANN                             09.03.2009 ESTADOS UNIDOS A 105      120      225      
4      57    Juan MAFLA                               08.03.2009 ECUADOR A 80      100      180      

 



FEDERACIÓN PANAMERICANA
DE LEVANTAMIENTO DE PESAS

CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL, DEL 26-AGO AL 2-SEP DE 2024

RÉCORDS ESTABLECIDOS EN COMPETENCIA

U15
Varones Atleta Modalidad Marca Fecha

49 Diego YOO - USA Envión 101 28.08.2024
67 Anthony AYOVÍ - ECU Arranque 107 29.08.2024
96 Ricardo SANTANA - MEX Arranque 98 31.08.2024
96 Ricardo SANTANA - MEX Arranque 103 31.08.2024
96 Ricardo SANTANA - MEX Envión 125 31.08.2024
96 Ricardo SANTANA - MEX Envión 135 31.08.2024
96 Ricardo SANTANA - MEX Total 228 31.08.2024
96 Ricardo SANTANA - MEX Total 233 31.08.2024
96 Ricardo SANTANA - MEX Total 238 31.08.2024
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CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

GROUPS OF JURIES AND REFEREES 
 

Jury Group 1   President   :   JESSICA CASTILLO   PER   
 JOSE ALARCON   ECU DAVID COLON   PUR  
    

    
Jury Group 2   President   :   DAVID MONTERO   BRA   

 JULIO LEZAMA   URU LUIS PALACIO   ECU  

    
    
    

Referee Group  1   :   LEONIDAS FLORES   ECU NORMA RIVAS   ESA  
 RODRIGO CALLEJAS   CHI   
    

Referee Group  2   :   HUGO THEMEN   ARU JORGE GRANADOS   PER  
 MAROLI PLAZA   ECU   
    

    
Competition Director   :   CARLOS MORA CAMPOS   ECU   
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CAMPEONATO PANAMERICANO SUB 15 
GUAYAQUIL   22.08.2024 

GROUPS OF OTHER TECHNICAL OFFICIALS 
 

Chief Marshal Group 1   :   ANDRES ZAMBRANO   ECU FERNANDO SALAS   ECU 
Group 2   :   JULIO RAMIREZ   ECU MICHAEL ALAVA   ECU 

   

 Timekeeper Group 1   :   JORGE CORONEL   ECU  
Group 2   :   HEIDI BOLANOS   ECU  

   

Technical Controller Group 1   :   FABRICIO CEDENO   ECU  
Group 2   :   MELVIN ZAVALA   ECU  

   

Secretary Group 1   :   MAOLI CORONEL   ECU  
Group 2   :   JUAN RAMOS   ECU  

   

 


